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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelnämnd ansöker tillsammans med stadsdels-

nämnderna Skapnäck, Farsta, Enskede-Årsta-Vantör och Älvsjö hos Social-

styrelsen om projektmedel med 1,8 mnkr till fortsatt utveckling av den 

gemensamma mottagningen för våldsutövande män samt till utbildning av 

personal.  

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen vill tillsammans med de andra stadsdelsförvaltningarna i söderort 

ansökan om fortsatta projektmedel till den mottagning för våldsutövande män som 

startades i november 2011. Målet med mottagningen är att alla män som utövat 

våld i nära relation och kommer till socialtjänstens kännedom ska erbjudas 

adekvata insatser för att upphöra med våldet. Medel söks också till tre halva 

utbildningsdagar för samtliga handläggare inom individ- och familjeomsorgen vid 

de fem stadsdelsförvaltningarna.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 29 maj 2012.   

 

Bakgrund 

Stadsdelsförvaltningarna Farsta, Skarpnäck, Enskede-Årsta-Vantör och Hägersten-

Liljeholmen beviljades år 2011 utvecklingsmedel från länsstyrelsen till att inrätta 

en gemensam mottagning i söderort för våldsutövande män. Målet med mottag-

ningen är att alla män som utövat våld i nära relation och kommer till social-

tjänstens kännedom ska erbjudas adekvata insatser för att upphöra med våldet.   

 

Förvaltningarna vill nu ansöka om medel till att driva mansmottagningen i 

projektform under ytterligare ett år, från och med hösten 2012 under medverkan 

även av Älvsjö stadsdelsförvaltning.  

 

Förvaltningens redogörelse  

Mansmottagningen, som har lokaler i närheten av Globen, startade i oktober 2011. 

Mottagningen är bemannad med tre halvtids familjebehandlare.   

 

Mansmottagningen tar emot både personer som söker dit på eget initiativ och de 

som hänvisas av t.ex. förvaltningarnas barn- och ungdomsenheter. Även kvinnor 

som utövat våld i nära relation tas emot på mottagningen.  

Kontakt med mottagningen ska erbjudas till alla våldsutövare i familjer där barnen 

aktualiseras för utredning på barn- och ungdomsenheten på grund av våld i 

familjen.  

Mottagningen erbjuder inledningsvis fem individuella samtal. Samtalen, som  

anpassas efter personens behov, har fokus på vad våld är, var ansvaret för våldet 

ligger, våldets konsekvenser för barnen, den våldsutsatta vuxna och för vålds-

utövaren, alternativ till våldet på kort och lång sikt samt, för män som har barn, 

hur man kan vara en bra och ansvarsfull far.    

 

De män som är motiverade till fortsatt kontakt erbjuds en fortsatt invididuell 

samtalskontakt. Från och med maj 2012 finns en pappagrupp där flera fäder träffas 

för att samtala utifrån våldet. 

 

Männen är ofta svåra att få kontakt med och det krävs tid och möjligheter till 

utveckling av arbetet på mottagningen. Allt fler män kommer dock i kontakt med 

den. Från november 2011 till mitten av april 2012 hade behandlarna träffat totalt 
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53 män från alla stadsdelarna. För nästa del av projektet är målet att 150 ska ha 

erbjudits stöd och att 20 män ska ha fått stöd i grupp.  

 

Utbildning 

Under det andra projektåret ska tre halvdagsseminarier genomföras om män som 

utövar våld. Seminarierna riktar sig till samtliga handläggare inom socialtjänsten 

på de fem samverkande stadsdelarna.  

 

Insatser utanför projektet  

Utöver samtal på mansmottagningen kan de våldsutövande männen också erbjudas 

boende i akuta situationer i den särskilda manlägenhet som disponeras och 

finansieras gemensamt av de samverkande stadsdelsförvaltningarna. Tanken med 

lägenheterna är att mannen ska flytta ut så att kvinnan och barnen ska kunna bo 

kvar i den ordinarie bostaden.  

 

De samverkande förvaltningarna arbetar i övrigt på olika sätt med stödet till 

våldsutsatta vuxna och till barn i familjer där våld förekommer. I Hägersten-

Liljeholmen ansvarar teamet mot våld i nära relation för stöd till vuxna som utsatts 

för våld. Teamet utreder våldet, gör hot- och riskbedömning samt säkerhets-

planering, ger råd och stödsamtal, beviljar boende vid skyddsbehov, ger stöd i 

andra myndighetskontakter m.m. 

 

Barnens situation i familjer med våld i nära relation uppmärksammas både av 

teamet och av barn- och ungdomsenheten och rutiner finns för samverkan i dessa 

ärenden. Barnen kan erbjudas samtal med familjebehandlare eller remiss till BUP. 

För att ytterligare utveckla arbetet i familjer där det förekommer våld deltar barn- 

och ungdomsenheten i flera olika projekt som drivs av andra stadsdelsförvalt-

ningar.  

 

Bilagor 

1. Ansökan om utvecklingsmedel till mansmottagning (utsändes ej) 

 

 


